
Zyra e prokurimit

{N

KOMLINAKLINE

Neni 1 LEnda

KONTRATII xR AZ_ZOZr

Numri i kontrards:1: 634_21-5085 _5-2_l/C3g3

K-UVENDI KOMUNAL I KLINi'S, (ne vazhdim ,,Autoriteti 
Kontraktues,,), ne njdrdn ane;

Rruga "Abedin Rexha nii -^ -.._--Fidankerimi (ne;;;-" nd' me numer bisnesi

ublik" il;;;,,;'; ;h## si")' ne anen tjeter, jand

DHE FUSHAVE TE SPORTIT LOTPERQEVE ,_PARKTNGUT in snn,uuSHFMU KERNIC _",,u_e, ia",iti?,iu*r,

I-l Lenda e kontratds eshte ekzekutimi i pun€ve ne viiinsipas pershkrimit nga Njesia kerkuese ' 'r 
nga ana e Kontraktuesit: Pune

Neni 2 emimi
2. 1 Qmimi tota.l i puneve duhet te Jete:

3, aJ, Zaz/

RENOVIMI
SPORTIT r,or l=pp'nrruKut Lor r=RREGll!|ryil r huLMtT T,E SHFMUPERQEVE, PARKTNGUT TE SHFMU SFEirx.'-" 

,

RENOVIMI I
SPORTIT . LoT 2= FUSHA E SPORTIT NE SHF.MU KERNIC

I Ju luteDi referoluniketij nujnri te kontrater; ne dokumeDtet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me tlresznn



18 947,75 €; Tetembdhj etmijeenenteqindedy zetenjeeuroeT 5/100 Euro.
2.2 Qmimt i permendur ,r, 

L:1, 2.1 m6 iper duhet te jete e vetmja pagesd qd Auto'teti
ft::f*Tff;*borxhdontraktuesit sipa r."r.#.. .ir'our'., te jere i prere die td mos r

2'3' Prani dinamik per perfundim te puneve eshte Lot 1= 15 clite dhe Lot 2= 15 dite .

2 4 Pagesat do td behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te vegarta te kontrates.
' Sipas situacioneve mbi perfundimin epuneve .Me raporl nga organi mbikqyres dhe Fature.
Neni 3 Rendi i p6rpar6sisd i dokumenteve t6 kontratEs
3.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet ne vijim:

Marrdveshja e konfuates;

Kushtet e Veganta te Kontuates;

Kushtet e Pergjithshme te Konftates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria);

fl: ;l:i3?ffJ::[":"J,fH'i"Tffl:iliJ":"?f",J,,"J11:I*,)xonen slpas rendit te perpareslse

Neni 4 Komunikimet



;J fl?"H:trffiiiiil::Tifii t;g1il 0,, oj;;H.:il'*",e, dy prej te ci,ave jand

Per Axtorirerin Konlrakrues KOMLTNA

ABAZFONIQI

Zlrtar pdrglegSds i prokurimit

Pdr Konhaktuesin MIRUSHA COMPANY KLINE

2 Gjuha do t€jeru gjuha e shfrltezua. n8a renderuesit ne kete tender



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numti i kontratds: 634-21_5085_5_2_l/C393

Neni I Pirkufizimet

Gjuha dhe tigii i aptit(ueshim

,2. ,.pune., 
konsider.ohen td giitfi

;["l nn,,l';ir,iiil,":rf fr#llflili;;j;l],i:.i,filil:i*: tJ,l.,,iJ ilff ::?ll:l:fi:

]:.4^-,N_4elaxheri 
i projeklif.eshre 

njeriu i cakruar nd l<ushret e vecanra
:l::i",,ii.."gi Aurorileri Konrrakli.,,. ;;;;;;,i;::;i$L::::":,:, konrrares ( apo cirido njeri kornpcrenr rs'irha horesie duhe, il;;;;j, ffil; i-:jl'fiii:,ffJ?,:res 

pei mbi qyrjen e kryirjes ,e p,'neu.'or,f pe', ,e

i;t",-t#rTt 
Kontuatds" do td thote shuma qd i paguhet Kontraktuesrt srtr as maffdveshjes nd formurarin e

1.6 "Vendi i ndertimit,, do te thote vendi i caktuar per kyerjen e pundve te kontlaktuara.
1.7 "Pajisjet e konfaktuesit,, do td
tlera qe nevoliren fe;;;;,j.":"J"["J:.'-',fl1fli]Jil:ffi:Ifi:i|; 3[iT#t: . pajisjeve. dhe mjeter

I 8 'Skicat,. nenkuptojne vizatirr
Kontaktues per ky"4"n . puneu" tJt;ol|f,ifitjf: 

infonnatat e siguruara dhe re miratuara nga Autoriteri

1.9 "KpK,, do te thote Kushtet e per&lithshme 
te Konftatds.

l.l0 "KVK', do te thote Kushtet e VeQanra te Konhates.

Neni 2

2 r KVK e saktesojnd cili eshte ligii q, i percakton td ditha gdshtjet qe nukjane t6 rnburuara nd konfate.
2 2 Konttata dhe E gjitha komun ikimet e shkuara nddrmjet pareve hartohen nd gjuhdn e specifikuar ne KvK.Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t6jete valid
konhaten e vet os;;jd;j;* il, i:l[:1J:i:#:"eshie te shkuar permes te cilds Konh.aktuesi e transferon

ll ,lT F lg"*:r,.per pagesE. ne favor re bankiereve fe Konrrakruesioo re behen borxh sipas konbates; ose -.---t, td shumave qe duhet te paguhen ose qe



Neni 4

Neni 5

Neni 6

Neni 7

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Ndn-kontr.akfimi

Dhenia e dokumenteve

Qasja n6 vend punishte

Ndihma tidhur me rregulloret vendore

5.2 PErveg nese eshte e nevojshme

;nl','-.'ruU:*[llinf ,lff :f 
:l'ff i'--.T;:i':];iff l;fi :i'fiff ::i:i,:lJffi '[:n:lfl:] j;:

i i"tin 
pert,i leshu Korfaktuesit urdhra adminishative qe inkoryorojne atok fflro. l-u ti: nevojshme p€r ekzekurim te rnire re t"rii",!, 

.ji,. 
p*

6l Autoriteti kontraktues, re koher

I"i1gtti'i]ff:;il'l;1"'ffi,"JJ,il:xf;ffifl:r:",il;ffi1'ffi:d;l':,,",,1j,iiljr"ffi',;,,Jiffi::
6.2 Konfaktuesi, giate shfl",,tezim

f""frIhifr,ttrilii,Tffi:'# "l':'i'"'i"f,:T?;iilfil,Y",i'ffiJiii;H H.fl'ji#,;':;li'"i,1ffifl;Ti:

tXitfflliyff:t nuk do te ketd te drejte td ndonje pasese pdr pennirdsmet qe rezultojne nga puna e k.yer me

faktr
t'o''':J:Llilien e kopjeve r€ ligieve'

u*,;:.:i11: li.:: i: ffilT:: ffil?:il:l:



OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontra ktuesit

12 K I I i respekroje dhe rd veproje .ipas re &ii:T,,.ir^cj.eve dhc n.egurioreve nd fuqi ne;ii'::,'n1:J:Jffi"j;*1!:,,'."l,.Jj;x;jlftruy. dhe punerod, vendore rd rij

8.3 et t,i
91. rveq mana iidhur.me kontraren si prjvare
tc, p osd a ,te 

ekzekutimit te kontrates, ai nut< oo

g.4 Nese Kontraktuesi eshte gruo. Ddrh.ri, o dr,,-i! -..,. , ... , 
Krrln nga Auloritetikontraktues

Aurorirerir konrraLtue;. perbElja e grupit nuk do td ndryshoher pa pelqimin paraprak rne shkrim rE

8.5 Kontraktuesi do siguroi se r
prog.amln 

" 
lere sip tiili;l;: 

punet do te fillojne dhe te pdrtundojn€ brenda afarir re cakuar rene dakord ne

qe regiirha puner qe ailajo do lE bei
ohe dhe ne perputhje me'standar# it
e aftesisd dhe zejht. e cila do te prite :

l;l-5?l,.TO,l":' do rd siguroj per ciresine e pun dhe pdr citesind epunonJesve qe jane perdorur pii realizimin e pune ,a tJ*"-tiu#" ' 
rnaterialeve dhe cil€sisd profesionale td

8 8 Konhaktuesi duhet rd siguro-i zonen e ndeftimit menjehere pas f imrt te punes per arsyet e meposhtme:

" i::."ft: se,pdr kryerjen e puneve pajisjet e r6nda si: ekskavarord tA lr^i.,,-,x _r_.-,kamrone te llojeve td ndrvsr, ne.eny.e q! ijil##,'J,";#fJJ?gultlnn:nu*..,: ;'*" 
rd ndryshme, vinea,

8.9 Konhaktuesi do tejete perglegjes p6r sigurjn€ e te gjitha aktiviteteve ne vend punim.
Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

dor pajisje r€ iden ,i: -r_ -. ,

axheri i projel'" LU' PEI te Klyer

"r.u" u.,.r ll''l il do re aprovoi

ato te p.opo,litut Perkatese' ose

izoj Autoritetin Kontraktues me
e skresoher nd KVK. Sjguria e

lui,H,l].j" 
qe dshre pasoie e

10 2 sigurimi do td vazhdoj td mbetet i vlefshdm 30 ditd pas reshinir te ceftifikates sd planimit te perkohshem.
10.3 Siguria e ekzekutimit te kontral:es do tejete ne formen e dhend ne pJesdn IV te kontrates.



Neni 11

Neni 12 Programi

Neni 13 Siguria nd vend ounishte

Neni 14 Nderhyrja me trafikun

Pdrgiegjesia dhe Sigurimi i Kontrat(tuesit

(a) humbje ose dEintim i puneve, Impianteve e Materialeve;(b) humbje ose ddmtim i pajisjeve;

n' 
HTror.l;.ff"0f"'mtim 

iprones (pdrveg Pu ve, lnpianteve, Materiateve dhe pajisjeve) n0 lidhje me
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

i dorezojd Menaxherit er
nyren se si Kontmktu e
te vizatineve, meto u

projeldit per me tepdr kdrkon modifik
uesi duhet ta.rishikoje edhe njeh;rt jjillfl;
do t6 azhurnoj prograrnin nd intervale KVK.

12 3 Per gdo pakenaqdsi apo mosmarreveshje ne lidhie me modifikimin e programit, kontraktuesi do te sigurojeargument me shkim Menaxherit td projektii.

nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloi ose te
si dhe gdo modifikim te pefshire ne piogr"am,n er kontrakuesin, ndse kjo ka ndodhur si 

-pasoje 
e

13.2 Kontrakiuesi do te siguroje rigjli,r.:.a vend_punishte gjate gj ekzekutimit dhe do re jetepergleglds per td mand haDat e nevojshdm, nd inteies te pu;nje; te Autoritetit Kontrakruesdhe pateve te reta, per te parandatuar ed;;bj;";;;;id#i.til nsa kyerja e puneve,

13.
per shpenzimet e tij,
per te jetd Pdrgjegies
pdr and te nevojshne

parasysh kufizimet ne peshd kul zgje



Neni 15 Tatimi

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

Neni 17 Fillimi i pun€ye

Neni 18 Zgiatja e periudhEs sd ekzekutimir

Neni 19 D€met e likuiduara

15 
I .[9"], uesi cshrE pergjegjes per re

r(epubltkes Kosoves.
&iitha tatinet dhe detydmet doganore ne perputhje rne Ligjin e

15 2 Td gritha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pef.shird nd gmimin e kontfaktuar.

;i i::"#ln::1::"% ne Punet nd mes te Dates se nrrimit dhe
nes akt"t ose mos,reprin,' .Kontlaktuesi ne koston e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

17.1 Kontraktuesi do td filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar nd KVK.
17.2 Kontmktuesi do te
kryhen ne p"jir" ; p t-nd pajtim me specifikirnet dhe vizatimet dhe punet do te
r.J"ttit, or1"'J"ieir"; ,5||f,ilfii;t:fl*esuar me miratimin . u"*-i.'r, ,u

il;i[?i iTil#llf#J;i::J"""iTfffi i:i:"jfi::' 
ekzekutimir nese rearizimi i konhates se tii vonohet,

a) Autoriteti kontr"nr., Ou 
*-rl]l]1. l,i 

ploteisoj€ obligimet e veta srpas kontrates;b) Forca rnadhore te perkufizuara si ne Nenin 3i;

18.3 Brenda 30 ditdsh
ro't "r.t""'iit#'"J },!,:HTJ::'Li13 ti rejoje me shkim
retrospektive, ose ta in qd nuk i eshte dhen Yrd Prospektive ose



MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regiistri i pur6s

Neni 2t Origiina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

(4,
(b)
(c.)

d€klaratat e holJesishme td td eiithr

iffJdn1:::lli',"i',;J:fl"li;[ ffi]';,';xr;:ffi,: fi?:J:x"Hfi'#T.,[J:ilj:i':';J:i,?1:

1Hj,:ip;LHf'Ji;f.l',1'."ff;l.i:'fflt:,oj' Autoriretin Kontraktues me inronnacionin e duhur pdr t6

22.1 Autol.iteti Kontraktues do

lil .9i\"qytjg" e ekzekurimit KVK, i cilj do te jete pergie&jes
derl ne skadimin e periudhes ga dita e pare e fiJlirnit td puneve e

riteti Kontuaktues.

e

n
I



23.2 N6se Menaxheri i proiektit,

'p""inri.i"r"r|ffi'#fil,ffi1"?;i,il;l 
"fl1l?XYJ;"Tll,l;;11,"""o 

qorshin ato ne skica apo ne

pundve jane bere te nevojshme pef shkak tendlKoJne 
.ne gmimin e kontrates, aleheredo re korl'i&iojne Ol. torlp.nsojnd jruuten

PAGESAT

Neni 24 pagesa

24,I Pagesat do te behen ne Euro.

243 Aflikujr e puneve pef re ciratiuk eshld dhene norme apo Qmim nuk cro re paguhen nga AuloritetiKontraktues dhe do td konsiderohen te mbuluara nga normat dhe qmimer Uera ne Konrrate.
24.4 Pagesat qe duhet
arte"e 

"E 
p:"rG" v,'ii s se leshuar nga Kontraktuesi d-o te behen ne llogarine bankare tebashr<engjitetkerkeses :,['3,i:lTiTffij];a"i,[:1115,:._]J"i",ffiJli*1n,,

Neni 23 Paralajm€rim i hershdm

Neni 25 Paramasa dhe parallogaria

Neni 26 Parapagimi

sa dhe parallogaria duh€t 1e 
- 
permbajne pajisje pdr nderf

:: g:h"r_le krytet nga,ana.e Kontlaktuesit. nu,lu_iru an" pnhates. Konhaktuesi
perEdoanikuli. do tE paguhel pdr sasine e p'rnes se



27.1 Shuma, e spec
runeve. rjo struir1e a gdo pagesd e Konfaktuesit deri ne perfundim e t6r.e te
mund te zdvendesoj 10% e vleles tot

unta.,,r'e kerkesJje 
te kontrates origj inale Kontraktuesi

i:-1,:iJ'Jiiil:3[:""[,:l:iffi'":i:ajties do td pasuher brenda 30 ditesh nsa crita e reshimit te dekraratds se

Neni 27 Mbajtja e Paras6

Neni 28 Vertetimet e pagesEs

Neni 29 Llogaritja perfundimtare

28.1 Kontraktuesi do t,i dordzoje tr,
pdrrunduara me minr, ,n"n-,r" i,";n1lffi"iJt#.iJ,"#[:T::Xtt mujore te smineve td vleresuara te puneve te

28. Menaxheri i projektit do ta kol
ver ton shumen qe ouh"t t,i paguh;tlool::ie 

prmdn e kyer te kontraktuesit per te v6l tetuar cilesine e punes dhe

28.3 Viera e punes se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i proiektit.

28.4 Viera e pun6s se perfunduar perfshin:

u) 
ahe parallogarise, vlerdn e sasise se punes

O, 
,e 

punes sd ekzekutuar do te pdrbej vleren

28 5 Vlera e pun6s sd perfunduar perfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

nd Paramasd dhe

e aktiviteteve te

: "e 
pas pranimir te draft_deLlarare se llogarisd ndrI,i::J'J;'lT,:."?ilF'*ff; ;: ii?ffiJ':'ru:#ff::i',!'ftiH',:'"#,ilniT

a)
b) ; dhe

Konrraktues dhe ite gjirha shumave
nese ka. nga Autorilel.i KontraKrues
sig mund te jete rasti,



Neni 30 Shkaqet pdr kompensrm
3 0. 1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarj et si n€ vij im:

(a) Autorjteii I(ontral(ues nuk lejon qasje nd nj€ pjesd te vend nrKVK. ---" '-rvi'| ya{e 
']rs 

rue pJese re veird ndertirnit data e posedimit e specifikuar ne

(c) Menaxheri i Projektit urdheron};j 
X,:t"_:" 

qd t,i zburoie ose kyeje rester ne punen perturdimtare, e

vonese apo shpenzime shtes
(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye td .Justifikuar. vonohet ne i6shi1llin o r,6,-1a1,.,_r+kontlates. !w JusrtlrKuar. vonohet ne l6shilTrin e veftetimit per peflnbushJe te(g) Kontraktuesi has ne penser-. j'"d il;.hk"k';;j;;ffi;::ff fl*l;'f:;i[l]: ve te pundve te kontrakruara te ciiat pengesa nuk

30.2 Nitse njd ngjarje e tiild ndodh, atebere Qmimi i Kontrares do re regullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PiiRGJEGJESIA MBI DEFEKTET

"..31.1 
..Verifrkimi i puneve nga Auroriteti Konh.aktues

31ret 
ne prani td Kontraktuesrt Mungesa e kontraktuesi te perkohshen ose final do te

Kontfakfuesi lejete informuar prej te pattgn:o altgve pa d pdr verifikimin me kusht qe

Neni 3t Parimet e p€r.giithshrne

Neni 32 Testet per perfundimin

Neni 33 Pranimi i pirkohsh€m

,"1]-tllU.nuk do re pranohen deri sa re jene kryer verifikimerKonrakruesir. Konrrakruesi O"r,ltieri#.i. l:i;:.i"r,,.j J::ll_,Ilmer 
die.resre e cakLuara ne jhpenzime re

re rila mund rd fiIojne. te niofioie Aulorilelin Kontraklues per daren d rd ciren verifikimi dhe resreL

nuk pl
ripaio katdffohen dhe rinderloherr nga

ime te he kjo do te behet pas njoftimit

mund te aplikoje, duke njoftuar A
heret se 15 dite oara ." ,,,,,.,e, .i^"" td
toriteti kontraktLlr#;.:""::l? ,,1H im

,) .enifikardn e pranimit te perk
hte e pershtatshme, ;;;t:;i dr Autoritetin konraktues
e pe'ri"ar* pr"ei'ffi:;t; h' edhe daten ne te cilen

ld garshnte pef pranrm teo' 
fJ'.l"?,".i,li[ilt"#i.-i',1ilff::fff' 

,,'J,,,1:.tid|fl:J*.inkuar.veprirnin re cirin. sipas

]_r"l"i"t te puneve, Kontraktuesi i Qmonron

l!11,i1"f T 1il*1',pe,kil;;';;;#;#"':"-:liHl i:x;kontuate. lo te bEe ndonje ndryshim tE gjendjes se vendit t * na



b) gdo veprim apo rnosveprim i t(ontraktuesit gjale periudhds se defekteve.

lHJ;::Tf31T.liTi',5?ff::Y::l l9:ll: d::.c,ll'pe,iudhes sep.rnendur, auroritetikont,aktues ose
de n brenda ;;,f ;;;;,.;Jil;ii,,".::x[hll:l li:: fii[:i[:: ;xlo1l" 

. r",ig;"jti. a.i#,'"* 
"i,

a) e punesojd dike tieter pd| kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te
1]:::,"j. e shkaktuar nga auroririL, konrraklues do re zbrltet nga paaesaL e

b) .bahen ndaj Kontral(tuesit ose nga te dy; ose 
- - --" "bq |.q6!

dshtd nd

ffiil:::
3 p defekteve do td parashihe

: 
' 

sle- aeretteve nuk eshte 
sn ifikimet teknjke Nese kohezgjata

P 4 fiilo1e ne daten e pranimit aJ do t€ jete 365 dite. periud-ira 
e

Neni 34 Pdrgiegjesia mbi Defektet

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

Neni 36 Shkelja e kontrates

35.2 Pundt nuk do te konsiderohen

i","Hlt:,i;;"#;#,"ru::j.#,.T:'l?i:iJ":.""9ff 1,,*l:l;;'lfiffiT,j:"j"i.,:i:$lTJ;

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

36,1 Pala ka shkeld kontraten nese nuk alain te shlyeje ndonjd nga obligrmer e veta me konhatd.
36 2 Ng rastet kur ndodh njei shkerie e konfates, para e demtuar do te ketd td drejtd p6l keto kompensime:

a) demet; dhe/ose
b) nddrprerjen e konhatds.

36.3 Perveg masave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato nund tdjene:



slgurla

a)
h\

Neni 37 Shl<iputja e kontrat€s

Neni 38 Forca madhore

I Autoriteti Kontraktues ose
elje thenelore ie Kin-* --"' 

Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qofte se pala rjetef shkakon IUd

37.2 Shkelja themelore e l(ontrares do t6 perfshijnd, por nuk do te kufizohet ne:

a qend e pdrlbhird kjo nddrprerje nd programrn e

il,l3,T'f il"::::lilll te ngerplese apo pezurroje

voneses; 
rre punel ose malreveshjet e arrilura mbi

enron apo hyn n6 lihuidim tjeter nga rinddrtimr ose

paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 djtesh

I(ont ates dhe Kontrakruesl
re projektit;
te cilat shuma minimate e

J 7.5 \e qofle se konrrara ,*ror,.,;f:.':lr1r.: j jo 1: 
nderprei punen. merydhere. do 16 siguroj vend punirnndhe ta liroj vend punimin brencia ls drreve nga pErfundirni i periud.hes se nJonrmrr.

38 1 -Force Maclhore'' sic perdorel. I'etu trendohet ne qrreguriimer indusrriare. grregurJimet civire. Iuftdrat,eKsprodrmer' rermeri, Tjarrer, vdrslr imer.,,epjdem ite .t.1 ; ;h%;il;; 1o me fajjn apo negrizhjmin e par€veKonLraJ{ruese. e papa.ash ik u esh me dhejashte kontroltit r! pa revf-koiiu*,u.r".

Forcen
ara lne pamundur

shkrim shPejtd qe
e ngjarjen.

t do td pezullohen deri sa te arihet riveli i mundesise

bere i pa afte, pdr shkak td Forcds Madhore,

" o" #|H"fu }"":]'ieti 
Kontraktues brerda



Neni 40 prona

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes se kontrat6s

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgiidhja miqdsore e mosmarrdveshjeve

miqesore le tnosmardveshjes deshton. palet.mund le merren vesh te perpiqend specifikuar ne K VK. Nese nuk mund le an il:, ,gjiOti, Ur;"d;j0iii!* *.secrra pate do re kere re drejLe fe vazhdoj€ nE frr# . ,,r;h;;;;;"pio,.,"orre,

Neni 43 zgiidhja e mosn

111,J"fi*$J::"1fiil'1"i"'.;,il#ff T;;:',T ?iffi",'1."*0,.* miqdsore per zgiidhle ,€

a) ose vendim nga gjyqi;
ol kurdo qe paler pajtohen vendim arbitrimind pajlirn me KVK.

43.2 P€ra nenshklmit te konrrates p
apo arbitrimi. - -- lalet duhet te vendosin pdr mdnyren e zgjidhjes se mosmaffdveshjes, giykata



KUSHTET E VEqANTA
Nunui i konrrates: 634_21_50gS_S_2_l/C393

KVK nd vijim do tE plotesoine dt
mbizoterojne mbi ato tdKpK. 

lelose ndryshoine KPK. sa here qd ka nid l(onflikt, dispozitat kctu do te

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha lly ane ne fuqi do re zbarohen p6r

ffi 
spozitat e konrrates. Juridiksion

Gjuha e p€rdorur do rejete SHeIpE.

Shume^e- sigurisd se ekzekutimir Fshfe 1.894,1g
JO+JO DITE KALENDARIK

Pdr&iegiesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do te jetd:
(a) P€r humbje ose demtim te pr

too n p,iii"iit 
"i""itly"1",feve' 

Impianteve dhe Materialeve

(b) humbje ose d€mtim i pajisjeve 100% pegjegjesi e punekryesit(ct 
,9arll. j prones 

,(perveg 
puneve, Impianreve,dhe pajisjeve) nd lidhje 

^" Xontuten-lOi'Z
punekluyesit

(d) demtim personal ose vdekje:

i. te punetoreve
slgurim re t: 

lergjgejesi 
e punelcl'esit per

Lioii -hi 
s one sigurim te puneloreve

JeTrlti, 
" u"ro*"tu'"ut 

dhe Ligji mbi

r. te per-s:l1e ti:, rjere:lpergjgjesi epnekryesit per sigurim tevendepunishtes.

Konbakruesi do la dordzoj pdr aprovim programin per nunet brenialdrteve nga dara e Nenshkrimii te konnates.

Periudha p€r programin e azhumuar eshte J dite
Fillimi i pundve

Data e fillimit do te jete menjehere

Data e perfirndimit ete giitha puneve do tejete -r0 dite kahdarik
D€met e likuiduara

3::::;::\t:Tirperte &jithapun€tj ane 0.2s % 
",n,", *dii|,

',!#1:;:;tr:::"a*tr;i::i'5?'J;i.il#tesiithapuneteshtEr00%e

i i projekrit eshte

Shuma e parapagirrit dshtd: slu



Mbajtja e Paras€

ut#i.":.f:*otrn 
te vend puninit do td jete ., ditd pas

Periudha garantuese e defekteve eshte -l6j dite,

Pagesa pas shkdputjes
se kontrates

f fl+}$fu;LTj;t,;##Tt i 

"ffi 
il:JJlt';ff f,ifr

Zglidhja e
mosmardveshjeve
me procedurd
gjyqesore ") S.1"^,T:,tly:."eshje nclemjer paleve te cilar mund re tindin

lf.r:1r1,*'1 se kesaj konrrate dhe se nuk ertte 
" ,,,",i

l,?i.lH l"lr;ffii.#fi #"J: ffi.*md'
ose

o) Iiil*::::l:lffllt!i: edo mosmarr€veshje nderm.jet

;sli:i!lli' j,rffi ,"iff 
-x,iffi'"'l,.':,J,'Jff 

JIJ.;

t"^,i".'J"J,!'fli ff 'J,, ft 
,r:.,* 

"r#:ili?(rregullat e Dhomgs'Nderko e 
'llurtriro-u"u"teeu;hk;;;;;t ff#]::

procedura te tjera te arbihazhir re nJohura nOe*ombetarlsirii



LOT,2

PARAMASA DHE PARALTOGARIA. RREGUI.I.IMt I FUSHES SE SHFMU "AVNIZHABOTA., KERRNICE

Ieve ne projekt si dhe ngjeshja e saj me citindEr
ne mase td kerkuar sipas normave dhe

standardeve p6r kEte lloj pune. (Nlt> 400 kg/cm r)

shtresds sE

aksion 0_63 mm
g.endje td
eshien me

citihdEr vibrues 25 t
kdrkuar sipas norma 

te

ketE lloj puhe (Mt>8 
JuqiPer

bEhen matjet gjeom 
duhet te

licencuar pdr matje. Distanca ne mes matjeve sipas
normave dhe standardeve.

160.00

derind mas6 densitetit6 kErkuarsipas normave

lJru.ill,"o"'0"u" 
n' tuqi per kEte rloj pune (MD8o0

kompaktesuar, nBjeshja me cilinddr 12t sipas
normave dhe standardeve nE fuqi per kdtE lloj
pune.

Furnizimi, transporti, nivellzimi dhe shtrirla e
nga asfaltbetonjAB 22 me trashesitd
d=8cm nd gjendje tE ngjeshur_

vendosja duhet td bdhet me makin6 adekuate te

FurniTimidhe shenjdzimj i rruges me vija te bardha

Jne 
hgyrE dy komponente ,'Termoplastike.. 

te ptota
{8Jer6sia 12cm).Trashdsia e vijEs dshte 3 mm one



LOT 1

700.00

e masen e mundshme materiale qe demolohet)
16 0,00

Furnizimi, transporti dha;;;iffi Ll.;;;;;G
brinjezuar dhe td plastiftkuar me trash6si 0.5mm.
Ne qmim te pdrfshihet edhe materjati I

domosdoshem pdr vendosjen e llamarrnes ne

70 0.00 5,95 0.00

Furniz jmi, trasnporti dh- roiliTi'rrrrq"u" nd
perimetrin e kulmit. Ulluqet td jene nEia materiali

lastifrkuar me tash6si 0.6mm dhe geresi 105 cm t6
punuar s jpas pozicionit td kuimit. NE qmim td
pdrfshihet edhe materiali I domosdoshem per

dosjen e ulluqeve nit perimetrin e kulmit
1,600 00



Furniztmi, transporti dhe montimi jltuRieve nd
plerrtdsind e kulmit. Luglet te jen6 nga materiali i
piastifikuar me tashdsi 0.6mm N6 qm jm t6
pdrfshihet edhe materiali I domosdoshdm pdr

dosjen e iugjeve ne pjerftesind e kulmit

Furnizimi, transporti dhe montimi tkulmar*uE
kulm. Kulmardt td jenri nga llamarina, material i

plastifikuar me tashdsi 0.6mm dhe gjerdsia sipas
standardit. Nd qmjm td pdrfshihet e0ne materiali I

domosdoshdm pdr vendosjen e kulrnareve. 110.00

PARAMASA DHE PARATLOGARIA - RREGUTTIMI I PARKINCUT T'E SHFMU '' EMIN DURAKU", SFERRKE

Pastrimi, planifikimi dhe nivelizimi indnbaz6s p6r

deri n€; mas€! taj kdrkuar sipas normitve one
standardeve p6r ketd lloj pune. (Mt> 4OO kg/cmr)

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresds se
poshtme - fraksion 0-31,5 mm me trashdsj t6
shtreses d=1Ocm nd gjendje td ngjeshur, duke e
pdrfshird edhe ngjeshjen me cilinddr vibrues L2 t
deri ne masd densiteti td kerkuar sipirs normave
dhe standardeve n6 fuqip6r kdtd lloj pune (Mt>800
kg/cm2).

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e
shtresds nga asfaltbetoni AB 16 me trashdsi td
htresds d=8cm nd gjendje t6 ngjeshur_

kompaktdsuar, ngjeshja me cilind61 12t sipas
normave dhe standardeve nd fuqi per k6td lloj
pune.

1,,620.00

"pEslMoREr", pEReEVE



PARAMASA DHE PARALLOGARIA. RREGULTIMI I PARKIN;;;ESHFMU
,,EMIN 

DU RAKU ", SFERRKE



,,IVIIRUSI{A 4 A'
, 

SFI,P.K, N,U.I : 8I 03 I 7067 ADRESA : I(LINIi , NR TEL ; 045333332

DEKTARATE
Duke qene se HA COMPANY" SH.p.K. po nrerr p1es6 n6 tenderir:

Referuor dosjes se pnderit t6 mtisip6rm;

Deklorojm6 si m6 posht6:

t,t
s

"MtRUSHA CO/vlFAilY" sH. P.K
Mentor Selimi

[-mail :
, website : 'ltwur.r: rrus,haep_LuB3lt'r.qprn



.ANEks I

r lrrol(Lr/ inrjft',l sh[i t)a Lt Djtin],, - l iltr)ii,,[s h6na tiiLllliti,,

T'X'EKNIKE T]I r}]ETViT{JES F{]VI E

3 CtbiekLi i kori!{affidshtc j Dclar e ni p lcsd pcr sh kr.uaj secilen l)iese ne 1a beldn o rne poshte

*
Bl7 Dosjca e ,onOed- erne . orocedjreHapJ-

,t

i, I u'6udi'E* PdNhkrimi i

shkurtel
FPl) I as,[ia ffi-_-

I filshdvepr.imi
Inlolrnacione
shtese

C fnpi
L

Rr,ffO?rMr t.
oBiIEBf tivI
SI{KOTJLOI{IiJ
D}IE FIJSttAvIi
Tu sPtlirTrl
LO:r
l=RRDO tJt,t,IMI
I KULiIIT' 'I'lj
siIFIi,Jtl
PnRQ-E-VE,
PARKI}IGU'I'T[
SIIFMI} SFERK.

D,pa.s | 45000000-
per-slr kdmit ne I 7
parttn:lsil i

Sipas
pat anasayc

Crupi
2.

IUINdfJJVII I -

DIIE1FUSHAVE
T'It SPOR1'r1.
LOT ?= FUSHA
D SPOB,I'I'I' Ntr
SI'IFMU
KITRNIC

)^ipas
pershftr.imit nt
pal ll rr1asB

450{)tJ 000-
'7

.qipas
pershkrirnit

16
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"t4lRusHA C

n0A
,SH.P,I(, 

N.U,I ;BI03 I7067 ADRFSA: KLINE, NR.IEL I 045333332

Referuor oklivijeti$ td prokurimii 
;

m'J#:uJi';'i .te mbikdqvre punimet siore gjithc rozove rd
pergjegjes pdr tit te siperpdrmendur cihe niekoherirlr- ei1'reIxe Auloriteiin Konirokiues,

, webs ite : wtyll=mirqqhag.o_uDarr.y.corn
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Iiriiit lllJ:llj i:u r:rtrjj, I liJliltiiilr:jr.jiI ti| [ lln, iiiitj llr],1:lL1i_ili:i lillli;

AffiffiK

Llojibiznesiti
Poslovnltlp;
0rlsiness typcl

Adresal

Ufik ldentifil(|res / le.JinstvcIt [4a t]ani Brol / ,rnrq!a tdcntiljcntior Numbcr

MIRUSHA COMPANY SH.P:K.
r'nr 1.2, q,r,, \Jzh L,/r,.a. \JreoroL(,.t"ss

///
tmfj tregtaf / Trgovadko inre / Commcrcrar name

Shoq€rl fie pbrgje8jesl te kufjzuafa
urustva Ja ogranlienom odgovorno!crl
L mtted Liablljtles Companles

Data c rcgjr5tr
Datutn r€
Date ol regi!tra



Deklar
httcs:/rapsig.kselsig.com/garancioneVdeklarcta 

1 | 3 5 2:

Kompania e Sigurirneve Sh.A.,{nsurance Company J.S.C. Gjithcka qe duhet tiz keni

P6T KUVENDI KOMUNAL IKLINES
( Emrii 'Autoritetit KontEktues" )

Ne emer te MTRUSHA COMPANY SH.p.K.
(emri dhe adresa e "Operalori Ekonom ik 

, dhe nr i biznes it n6 vazhdim

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKU IMIT

Opera ato Ekorom k)

Pjese pdrberese e polices me Nr.97.t77

Derisa operatori ekonomik , ,:l:_:."Irj, j? 
".germarr6 

vepflmet per te doriizuar njd siguri t6 ekzekutimit
l:X,?ii l"J::r", 

dosjes s6 tenderit me num6r td prorurimit te laftdcekur rd d.rsuar nga autoriteri

ne n6 shumdn e sakt€lsuar ne dosjen e tenderit,
ranci.

egie-s para jush, n6 em6r t6 operatorit ekonomik,
aJnre, qe me kdrkesen tuaj t6 pard me shkrim nd
vijjm:

a. baz6 td deshmivel t6 vertetuara rrbjektivisht se operatori
toje kontratdne e n6nshkruar dh" klo i ta shkaktlar autoritetit
/ose shpenzime tri m6dha per nrbylljen e f<-oniraies ne qarc,

b' operatori ekonomik ka deshtuar qd te ekzekutoid kontratdn e nensl-rkruar dhe si rezurtat i saj kan6mbet pa u paguar shum6 punetor., n.nkontrat<iore Jlre/ose furnizu's ie ,"i"*r"*

l:g::l^ry. :_lgdn,e limituar prej 1,097.13€ sig dsht6 jartcekur, pa 
.pasur irevoje te vertetoni apc) t.6Iregonr arsyet ose shkaqet e kerkesds tuaj, apo p6r shumeri e specifikuar k6tu.

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: RENo!'rMr r .BJEKTEVE r;HKoLLoRE DHE FU.HAVE TE spoRTITLor 1 RREGULLTMT I KULMTT rE sHFMU pER-b;ii.lpii,il^,"",,, rF SHEMr I cEEE,z
Lor 1 RREGULLTMI I KULMTT re srrir,rri io-r-olri '-E L'nE FUitttAvE l

Nr. orokurimr. F?a.-r.t_4^eE 
^ 
I T. ^:l.,fyy::laEl1!,tltl5r|cur 

rr si#rvru-iiEi<Nr. prokurimit: ss+-ir -sosi6-i ; ; il;';:l;o'"il,:=.1?!llTlJl."rY

Garancion me k6rkes6 t6 par6

Kjo siguri vlend 60 dit6 kalendarl<e deri md 21 .'11.2021
E

Data leshimit: 22.09.2021

.:i EiI_,SI (
PEJE-KOSOVE

I of I



any Jfi.
ge tsmajli,,.nr,tS,ce@ksessc.m 

lllllllllllflllflllflf

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIIT4IT TE KONTMTES

Polices: 97177

LEnda e GarancisE

Detyrimet e Siguruesit ndaj pdrfituesit sipas kesaj police te stgurimit
jand:

l. MbdshtetLtr na ket6 police _ Garancie, Siguruest / Garantuesimerre
persipArqe t6 plotdsoje Edo detyrim kontraktorii citi €shte i
garantuar me kdE police.

2. Pdrfltui:si e ka

marrjen e ddm 
it / Garantuesit pdr

detyrimet kont 
arantuar' vetem kur

Kontrar(tuesit - 
te tE Siguruaril /

drejtave nga p€rfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim eshte lidhur sipas Kushteve td pergjithshme te Sigurimit
td Garancive dhe ekzekutimit td kontrat6s td cilatjand pjesd
pdrbdrese e kesaj poltce_

Operato.it Ekonomik (hipoteka e l6nd peng)

MIRUSHA COMPANY 5H,P.K.

KWENDI Ko[,UNAL I KLINEs

Mbulueshmeria e polices

22.09.2021 - 21.1 1.2021

Me hdnshkri Dailoh.m.qEr(omp'rnia e sigurimit ti ruaj te dhrinat e-mia.p€rsonate / ti dhdnat e bizhesit, tn "u"*"i-STi:filtE rne statistikore, hulumtltlt"-portir ne ii'sj'iJiii ireaitor te xosovtis si dhe rransterirn rek nj6 pare e tretd

Me nenshkrimin e kesaj police te siqurimlt, ndnkuptohet se une i siguruari me vul net rE lir€, t6 barabartd clhe me

have read, understood and accepted the insurance rerms and conditions

lz^o\t'r 
r s'cu\\

o._
9ELSIG

\ko^.r.o9

Kompania e Sigurimeve Elsig
Pdrfaqdsuesi i tE siguruarit



https:./apsig.kselsig.com/garanciouet/dek 
larutit/ I 13 52:

Ci'jithcka q6 duhe,l ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKI/TIMIT

Pjesd pdrb6r6se e polices me Nr.9Z17gPeT KUVENDI KoMUNAL I KLINES
( Emri i"Altoiitetii Konlraklues,, )

Garancion me k6rkes6 td par6
Derisa operatori ekonomik i le
duke iu.referuarJ;rj;;;;'r;iTecekur' ka ndermarrd uuor,'Xul^1u", 

l: dor€rzuar nje siguri te eKzer(utirnitkontraktues, , _ _ -- ._, /oenr me numer td prokurimit re tartecekur ti,Gis;ir. ;E",llr;."r*,,
ne shumdn e saktdsuar n6 dosjen e tenderit,

.:flll 
l*1, n6 emdr t6 operaront ekonomik,qe me kdrkesBn tuaj t6 pare me shkrim ne ie

a. Autoriteti kon
ekonomik ka baze te deshmive td-vertetuara cbjektivisht se operatori
Kontraktues d lojd kontratdne e ni
dhe; to'.u .np"n.-im"u"t;;f 

n-snkruar dhe kjo i ka shkakiuar auloritetitneona p6r mbylljen e kontrates nd fjal6,b. Operatori ekonomik ka deshtuar ce td ekzekutoid kontrmbet pa u paguar shum6 pundtor{;, 
"ert""ii"'r.,"re"Jn"?l?i 

?:T"nt,ruar dhe si rezuttat i saj kandyose turnizue:; td materialeve.

Nd emer te MTRUSHA COMPANY SH.P.K,
(emridhe adresa e ,,Operatorj 

Ekor
Tituilii aktivitetit ,n il;r*n ;"'ik" 

dhe nr' ibiznesit ne vazhdim operaralori Ekonomik)

h:1": j:pji:i'.8;h1iT',lJ5ilF'illyllR""i"t^rEVETsHKoLLoREDHEFUSHAVErEspoR'1r
N r proku rimit: s g+_z r _sd6s-d--2 ;' :'^j;i ;ffiXJh : 6s4 _2 1 _o 6s _s21

:..in,ff:tr;ig:i""ls'lJsJi;f:ljffi.":ffiil;;,:1;::lliri:.?Hur nevoj. t6 verretoni apo t6 tresoni
Kjo siguri vrene 60 dite karendarike prej ir.2.o9.2oz1 deri n6 2r1.11.2021
Data l€shimit: 22-Og.2021

dhe vula e garantuesit

Yl.
'-iltucs

i3l1_,9?{;i
PEJE.KosoVi

oIl



Cijithcka q6 duhet ta keni

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE r;E CXZCTUTIM|T TE KONTMTES

ilffililtffftftlil]l

Nr. Polices: 97178

Yj,:-nl_1nltt pajtohem qd Kornpania e sigurirnft ti
flT::a.fi}'H ;e sblistrkore, hutumrim/raportim nE

r:1jj_ghdnat e mia p€rsonale / tE dhEhar e btznesit, td cilat do tdKegJrstnn KreditortE Kosov,;s si clhe transteri. t"i 
"ie 

p"iJ" ir"*e

Kompan ja e Sigurimeve EIsig
Burim Shala - 1t98

LBnda e carancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj pCrfituesit sipas kEsaj pojice t€ sigurimit
jana:

garantuar me kdtE police.

2. eka
ddm 

Garantuesit per

koht 
ntuar, vet6m kur

esit- 
te siguruarit /

4. Kysigurim 6shtd lidhursipas Ku e te pdrgjithshmetd sjgurimit
t€ Garancive dhe ekzekutimittd atdst6 cjlatjand pjesd
pdrb6rarse e kesaj potice.

MIRUSHA COMPANY 5H,P.K.

MbulueshmEria e polices

22.09.2021 - 21.1 1.2021

DHE FUAHAVE TE
SHFMU KERNIC

und i sigurLrarj me vullnet t€ lird, td barab,trre dhe me
tuar dhe pranuar kushtet e sjgurimit.

d wjth qood wi'l have accepted the insu.ance premium. I
conditions

f*^"^,"}:
9ELSIG

b".,.oD

PErfaqEsuesi i td slguruarit



MIBUSHH
I]OMPHNY

"MIRUSHA COMpANy" sh.p.k.

Adresq: Klin6 , rrugo Abedin Rexhd po nr.
cEL, 045 - 333 - Sgz / ols _ sss _ ss6
EMAIL :mirusho.lronsport@live.com
WEB : www.mirushocompony.com
N,U.l : 81031 7067

AUTORIZIM

Me ond te te cilit outorizohet EGZON ByTyel ,me numer personol
1174037236, i pundsuor n6 komponind , qd n6 emer dhe p6r llogori te"Mirus.ho compony" sh.p.k me seli ne Kline or,. ru numSr unikidenlifikues 810917067 mund t6 kryej sherbimet odminstrotive si dhe tedrejten e nenshkrimi ku kerkohet.

Aulorizimi vren pdr n6nshkrimin e konlrotes ndi Komundn e Krines me tituil:

RENOVIMI t OBJEKTEVE SHKOTLORE DHE FUSHAVE TE SPORTIT LOT
l=RREGULLtMt I KULMTT TE sHFMU PEReEVE , PARKTNGuT TE sHFMU SFERK.
LoT 2= FUSHA E spoRTrT NE SHFMU KERNTC me num6r idenrifikues: tsii-il -5085,5-2-1 . dhe;
NDERTIM I RRUGES DHE INFRASTRUKTURES NENETOKE5OR NE POTERQ -
DUGAJEVE FAZA 2 me numdr idenlifikues: 634_21_5OB$_S-2_l

Ky outorizim eshte i plotefuqishem ne diten e nenshkrimil.

KUNE , ME DATE 23.09.2021

Mirusho Compony sh.p.k


